



Imbro Udbytte - Aarhus Pollenvænget P/S

Store Torv 7, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 42746991

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.05.2024

Frida Thaisen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Imbro Udbytte - Aarhus Pollenvænget P/S
Store Torv 7, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42746991
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Johnny Bihl, formand
Lars Thomsen
Jacob Therkelsen
Henrik Elbæk Pedersen

Direktion

Lars Thomsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udvikling af ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et positivt bruttoresultat på 1.615 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat udgør et underskud på -1.745 t.kr. Underskuddet skyldes en negativ dagsværdiregulering på selskabets investeringsejendom på -2.899 t.kr. Den negative dagsværdiregulering skyldes makroøkonomiske forhold, i et marked hvor afkastkravet er stigende, med deraf følgende faldende dagsværdier af investeringsejendomme generelt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.614.740	1.848.888
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.898.758)	0
Driftsresultat		(1.284.018)	1.848.888
Andre finansielle omkostninger		(461.071)	(610.244)
Årets resultat		(1.745.089)	1.238.644
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		(1.745.089)	238.644
Resultatdisponering		(1.745.089)	1.238.644

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		47.156.961	50.457.023
Materielle aktiver	1	47.156.961	50.457.023
Anlægsaktiver		47.156.961	50.457.023
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		164.354	0
Andre tilgodehavender		106.566	94.217
Periodeafgrænsningsposter		44.017	15.164
Tilgodehavender		314.937	109.381
Likvide beholdninger		746.135	1.161.108
Omsætningsaktiver		1.061.072	1.270.489
Aktiver		48.218.033	51.727.512

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		16.350.000	16.350.000
Overført overskud eller underskud		(1.506.445)	238.644
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		14.843.555	17.588.644
Gæld til realkreditinstitutter		32.073.056	32.621.282
Langfristede gældsforpligtelser	2	32.073.056	32.621.282
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	553.754	552.889
Deposita		591.443	592.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.035	336.304
Anden gæld		40.190	36.313
Kortfristede gældsforpligtelser		1.301.422	1.517.586
Gældsforpligtelser		33.374.478	34.138.868
Passiver		48.218.033	51.727.512
Personaleforhold	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.350.000	238.644	1.000.000	17.588.644
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(1.745.089)	0	(1.745.089)
Egenkapital ultimo	16.350.000	(1.506.445)	0	14.843.555

Noter

1 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	50.457.023
Afgange	(401.304)
Kostpris ultimo	50.055.719
Årets nedskrivninger	(2.898.758)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.898.758)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.156.961

Selskabets investeringsejendom består af et lejlighedskompleks i Tilst på samlet 1.551 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,4% pr. 31.12.2023. Dagsværdien af ejendommen var i 2022 baseret på den faktiske handelsværdi af ejendommen.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,8 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 6 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen forventes i det kommende år at udgøre 1.597 kr. mod 1.561 kr. indeværende år.

Der har i regnskabsåret være begrænset tomgang.

2 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	553.754	552.889	32.073.056	29.997.725
	553.754	552.889	32.073.056	29.997.725

3 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetesgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 33.891 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.157t.kr.
